ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:            /UBND
V/v đăng ký và cử cán bộ,

công chức, viên chức lãnh

đạo tham gia các lớp đào tạo,

bồi dưỡng do UBND tỉnh, Sở,

ngành tỉnh tổ chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập;

- UBND các xã, thị trấn.

Trong thời gian qua, công tác đăng ký và cử cán bộ, công chức, viên chức

tham gia các lớp bồi dưỡng do UBND tỉnh, Sở ngành của tỉnh tổ chức cơ bản đảm

bảo; tuy nhiên thủ trưởng một số cơ quan, đơn vị chưa chấp hành nghiêm túc, thực

hiện đăng ký và cử CBCCVC lãnh đạo tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng khi

chưa có ý kiến đồng ý của UBND huyện dẫn đến làm ảnh hưởng nhiệm vụ do

UBND huyện giao.

Để chấn chỉnh tình trạng trên, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Khi có nhu cầu cử CBCCVC, lãnh đạo tham gia các lớp bồi dưỡng do

UBND tỉnh, sở, ngành tỉnh tổ chức phải có văn bản đề nghị và được sự đồng ý của

UBND huyện mới tham gia hoặc cử tham gia các lớp bồi dưỡng.

Nếu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương không chấp hành nghiêm

túc thì UBND huyện xem xét xử lý trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, đơn vị,

địa phương theo quy định Luật Cán bộ, công chức, viên chức.

2. Giao Phòng Nội vụ

 Trực tiếp theo dõi, tổng hợp, kịp thời báo cáo UBND huyện theo dõi, chỉ

đạo xử lý theo quy định đối với thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương không

thực hiện nghiêm túc theo chỉ đạo tại Công văn này.

 Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/cáo);

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, PNV(ptyq).

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-04-25T07:23:21+0700

		2024-04-25T16:04:08+0700

		2024-04-25T16:04:08+0700

		2024-04-25T16:04:08+0700